1

                      DECRETO Nº 100/19, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre autorização para o Executivo Municipal proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial, nos termos da Lei nº 4.631, de 04 de setembro de 2019, que específica.

MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
                      Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura, na Divisão de Contabilidade e Orçamento da Prefeitura Municipal de Capão Bonito, Estado de São Paulo, de um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 690.000,00 (Seiscentos e noventa mil reais), necessários para atender despesas com: Obras e Instalações e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, que onerará as seguintes dotações do orçamento vigente:
	02.00.00
02.07.00

02.07.02
12.365.0009.1019

                                                       4.4.90.51
12.365.0009.1021

                                                       4.4.90.51

12.365.0009.2060
                                                      3.3.90.39

12.365.0009.2061

                                                      3.3.90.39
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.  . . . .
	PODER EXECUTIVO
SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E TURISMO
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA
REFORMAS E AMPLIAÇÕES / PRÉ-ESCOLA

OBRAS E INSTALAÇÕES
SUPLEMENTAÇÃO  .  . F.           (Fr. 5)          R$    181.000,00
REFORMAS E AMPLIAÇÕES / CRECHES

OBRAS E INSTALAÇÕES
SUPLEMENTAÇÃO  .  . F.           (Fr. 5)          R$    224.000,00
GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA / PRÉ-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
 SUPLEMENTAÇÃO  . . F.           (Fr. 5)          R$    141.000,00

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA / CRECHES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
 SUPLEMENTAÇÃO  . . F.           (Fr. 5)          R$    144.000,00
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         R$    690.000,00

    Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes das reduções das seguintes dotações do Orçamento vigente:
	02.00.00
02.07.00

02.07.02
12.361.0009.1014
                                                      4.4.90.51
12.361.0009.1015
                                                      4.4.90.61

12.361.0009.1017
                                                      4.4.90.52
12.361.0009.2057
                                                      3.3.90.40
12.365.0009.2061
                                                      4.4.90.52
02.07.05
12.306.0010.2077

                                                      3.3.90.30

12.306.0010.2120
                                                      3.3.90.30
  TOTAL DA REDUÇÃO  . . . . . .. . . . . .
	PODER EXECUTIVO
SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA, ESP. E TURISMO

DIVISÃO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

REFORMAS E AMPLIAÇÕES

OBRAS E INSTALAÇÕES
REDUÇÃO. . . . .. . . .     F.   212  (Fr. 5)            R$   141.000,00
DESAPROPRIAÇÕES

AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

REDUÇÃO. . . . .. . . .     F.   213  (Fr. 1)            R$     99.000,00
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

REDUÇÃO. . . . .. . . .     F.   216  (Fr. 5)            R$     23.000,00
GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA = FUNDAMENTAL

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

REDUÇÃO. . . . .. . . .     F.   228   (Fr. 1)           R$     26.000,00
GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA = CRECHES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
REDUÇÃO. . . . .. . . .     F.   268   (Fr. 1)           R$     19.000,00
DIVISÃO CENTRAL ALIMENTÍCIA

MERENDA ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

REDUÇÃO. . . . .. . . .     F.   335   (Fr. 2)           R$   170.000,00
MERENDA ESCOLAR/QESE

MATERIAL DE CONSUMO

REDUÇÃO. . . . .. . . .     F.   336   (Fr. 5)           R$   212.000,00
. . . . . . .. . . .. . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .                R$   690.000,00

   Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data sua publicação.
   Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 04 de setembro de 2019.

        MARCO ANTONIO CITADINI

                                Prefeito Municipal
Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.

1